UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SXD-VTATGT
V/v triển khai gắn thẻ đầu cuối trên phương

tiện thuộc đối tượng miễn thu phí phục vụ

thanh toán điện tử giao thông đường bộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Các Sở:  Y tế; Nông nghiệp và Môi trường;

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Công ty Cổ phần đăng kiểm xe cơ giới tỉnh Lạng Sơn;

- Công ty TNHH Thu phí tự động VETC

Thực hiện Văn bản số 2668/VP-KTCN ngày 26/4/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc triển khai gắn thẻ đầu cuối trên phương tiện thuộc đối tượng

miễn thu phí phục vụ thanh toán điện tử giao thông đường bộ.

Để triển khai việc dán thẻ đầu cuối cho 100% các phương tiện thuộc đối

tượng miễn thu phí và đảm bảo thực hiện đúng đối tượng, tạo điều kiện sẵn sàng

chuyển sang giai đoạn thu phí điện tử không dừng đa làn tự do (không còn

barrier) tại các trạm thu phí đường bộ theo quy định tại Nghị định số

119/2024/NĐ-CP ngày 30/9/2024 của Chính phủ quy định về thanh toán điện tử

giao thông đường bộ, Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn đề nghị các Cơ quan, đơn vị

(như kính gửi) quan tâm, phối hợp triển khai:

1. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh, Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Môi trường, các sở ngành, đơn vị liên quan,

UBND các huyện/thành phố phối hợp với các Nhà cung cấp dịch vụ thanh toán

tiền sử dụng đường bộ để triển khai dán thẻ đầu cuối cho 100% các phương tiện

thuộc đối tượng miễn thu phí theo quy định tại Điều 6 Nghị định số

130/2024/NĐ-CP ngày 10/10/2024 của Chính phủ nhằm bảo đảm thực hiện

đúng đối tượng theo quy định của pháp luật nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho

phương tiện lưu thông qua trạm thu phí đường bộ. Trong quá trình triển khai,

thực hiện, nếu có vướng mắc cần giải đáp, đề nghị các đơn vị gửi Văn bản về Sở

Xây dựng để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

2. Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới tiếp tục triển khai, phối hợp với Công

ty TNHH Thu phí tự động VETC, Công ty Cổ phần Giao thông số Việt

Nam VDTC để thực hiện việc hướng dẫn cho khách hàng thủ tục mở tài khoản

giao thông, dán thẻ VETC, VDTC cho xe, nạp tiền vào tài khoản đã mở để thực

hiện đồng bộ.

2

 3. Công ty TNHH Thu phí tự động VETC, Công ty Cổ phần Giao thông

số Việt Nam (VDTC) cử bộ phận chuyên môn chủ động làm việc với các cơ

quan, đơn vị có phương tiện thuộc đối tượng miễn thu phí phục vụ thanh toán

điện tử giao thông đường bộ để triển khai việc dán thẻ đầu cuối.

Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn trân trọng đề nghị các cơ quan đơn vị có liên

quan quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Ban QLDAĐTXD tỉnh;

- Báo và Đài PTTH Lạng Sơn (p/h);

- CN Công ty CPQL&KTĐCT

Đèo cả tại Lạng Sơn;

- Văn phòng, Thanh tra;

- Các Phòng, ban CM và tương đương thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, VT&ATGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Khánh Dư

		2025-05-21T09:51:51+0700

		2025-05-21T09:59:16+0700

		2025-05-21T09:59:16+0700

		2025-05-21T09:59:16+0700